平成 25 年 8 月 29 日

ＪＲ東日本秋田支社

田沢湖駅・刺巻駅開業 90周年記念イベントを開催いたします

 大正 12 年８月 31 日に生保内線の終着駅として開業した田沢湖駅は、平成 25 年８月 31

日に開業 90周年を迎えます。これを記念しＪＲ秋田支社では地元自治体と協力して「田沢

湖駅・刺巻駅開業 90周年記念イベント」を実施いたします。多くの皆様のご来場をお待ち

しております。

１ 日 時

 平成 25年８月 31日（土）９時 30分から 16時まで

２ 場 所

 ＪＲ田沢湖駅駅前広場

３ イベント内容（予定）

(1) オープニングセレモニー ９時 30分から 10時

① 出席者（予定）

仙北市長、仙北市議会議長、田沢湖観光協会会長、(前)田沢湖町長、一日駅長、

ＪＲ秋田支社営業部長、田沢湖駅長

② セレモニー

主催者、来賓あいさつ。くす玉開披。

(2) ステージイベント 10時から 16時

① 田沢幼稚園園児お遊戯

② 生保内小・中学校生による楽器演奏

③ 順弘子歌謡ショー

④ 田沢湖龍神太鼓、石神番楽他郷土芸能

(3)ＪＲイベント

①Ｅ6系車両見学会 10時から 12時

※9時より整理券配布、先着 400名様

   ②ミニＳＬ運行 10時から 14時

(4)屋台村の開催 10時から 16時

(5)抽選会の開催

① 抽選券配布方法 屋台村で商品を購入した方お一人様一回の購入で一枚差し上げ

ます。（金額は問いません）

② 抽選時間場所  特設ステージで 15時 30分から開催

③ 賞 品 Ａ賞 東京１泊２日旅行ペアで 2組

Ｂ賞 仙台日帰り旅行ペアで 3組

Ｃ賞 盛岡日帰り旅行ペアで 3組

Ｄ賞 フォルクローロ角館ペア宿泊券 1組

                             他ＪＲオリジナルグッズ 20個

４ その他

 (1)刺巻駅で地元有志による踊りの披露 11時 40分から 11時 45分

(2)田沢湖駅、刺巻駅で記念横断幕を掲示  掲示期間 ８月 31日から 12月 31日まで